様式第 1号(第 4条関係)

第     号

令和○年○月○○日

  庄内町長 富 樫   透 殿

申請者 住 所  山形県東田川郡庄内町余目字○○○○

          氏名又は名称及び代表者氏名

                     庄内△△クラブ  代表  庄内 太郎

電 話  ＊＊＊＊－＊＊－＊＊＊＊

令和７年度庄内町中学生地域クラブ応援交付金交付申請書

  令和７年度において庄内町中学生地域クラブ応援交付金について庄内町中学生地域クラブ応

援交付金 （交付要綱別表に規定の額を記載してください） 円を交付されるよう、庄内町補助金等

の適正化に関する規則第 4 条の規定により関係書類を添付して申請します。

記入例

様式第２号(第11条、第13条関係)

第     号

令和○年○月○○日

  庄内町長 ○○○○ 殿

申請者 住 所  山形県東田川郡庄内町余目字○○○○

          氏名又は名称及び代表者氏名

                      庄内△△クラブ  代表  庄内 太郎

電 話  ＊＊＊＊－＊＊－＊＊＊＊

令和７年度庄内町中学生地域クラブ応援交付金状況(又は実績)報告書

  令和○年○○月○○日付け第○○号をもって庄内町中学生地域クラブ応援交付金の交付の決定の

通知があった庄内町中学生地域クラブ応援交付金について、庄内町補助金等の適正化に関する規則第

11条(又は第13条)の規定により、その状況(又は実績)について関係書類を添付して報告します。

記入例（実績報告書の場合）

様式第1号（第6条、第10条関係）

事業計画（実績）書

1 目  的

中学校の部活動の地域移行を目的とし、中学生の生徒が将

来にわたり継続してスポーツ・文化活動に取り組むことができるよ

う、「庄内町小中学生のスポーツ・文化活動ガイドライン」を遵守しな

がら、○○（競技名）を通した生徒の活動の場の提供、青少年健

全育成、目標に向かって努力する大切さをはぐくむ。

2 事業内容

・4月  総会、結団式

・4月～3月 練習（週○回）

・6月  △△大会

・9月  □□大会

・3月 3年生を送る会

3 事業費等

総事業費  385,000円

・クラブ運営費  111,000円

・クラブ活動費  200,000円

・その他  54,000円

・食料費 20,000円

詳細は収支予算書のとおり

4 これまでの

交付実績（交

付決定のあ

った年度に

○を付けて

ください。）

令 和 7

年度

令 和 8

年度

令和9

年度

令和10

年度

令和11

年度

令和12

年度

令和13

年度

記入例（事業計画書の場合）

記載事項が多い場合は、

別紙資料（総会資料など）

を添付してください。

箇条書きでもかまいませ

ん。

令和７年度は、どの申請団体も初めてな

ので記入の必要はありません。令和8年

度以降は、それ以前に交付を受けている

場合は記入ください。

様式第2号収支予算書に

詳細を記載ください。

※実績報告について

計画の記載事項に沿ってでき

るだけ詳細に記載ください。

様式第2号（第6条、第10条関係）

収支予算（精算）書

1 収入の部

区  分
本年度予算額

（本年度精算額）
付    記

年会費

月会費

保険料

庄内町中学生地域クラ

ブ応援交付金

庄内町立中学校生徒

派遣費補助金

その他雑収入

円

８０，０００

４８，０００

６，４００

２００，０００

５０，０００

６００

＠10,000円×8名

＠500円×12月×8名

会員分

計 ３８５，０００円

2 支出の部

区  分
本年度予算額

（本年度精算額）
付    記

1 クラブ運営費

指導者謝金

保険料

指導者資格取得費

2 クラブ活動費

大会参加料
大会参加旅費（中体連）

大会参加旅費

クラブ活動消耗品

3 その他

◇◇◇費

４ 食糧費

弁当代

円

５０，０００

１１，０００

５０，０００

５０，０００

５０，０００

５０，０００

５０，０００

５４，０００

２０，０００

代表指導者30,000円

指導者20,000円

指導者2名分

生徒会員8名分

○○資格 2名

○○大会他

全中（△△県）

○○大会（□□県）

○○

○○

○○大会昼食

計 ３８５，０００円

庄内町中学生地域クラブ応援交付金は、クラブ運営費（指導者謝金）、クラブ活動日（大会参加旅費

（中体連）除く）、その他に充当。

記入例（収支予算書の場合）

・交付対象経費の総額が、交付金額以上になるようにしてください。

・予算書等を作成している場合は、そちらを添付していただいても

結構です。ただし、その場合でも、収入に「庄内町中学生地域クラ

ブ応援交付金 ○○円」を明記したものをご提出ください。

交付対象経費に活用されている

ことを明記してください。

※収支精算書について

予算書の記載事項に沿ってで

きるだけ詳細に記載ください。

様式第5号（第11条関係）

令和○年○月○○日

 庄内町長 ○○○○ 殿

申請者 住所又は所在地 山形県東田川郡庄内町余目字○○○○

名称及び代表者氏名   庄内△△クラブ  代表  庄内 太郎

中学生地域クラブ応援交付金概算払請求書

 令和○年○月○日付け第○○号をもって交付の決定の通知のあった中学生地域クラブ応

援交付金について、中学生地域クラブ応援交付金交付要綱第11条第2項の規定により、下記

のとおり概算払により交付されるよう請求します。

記

1 交付決定額  （交付決定通知の額）円

2 既受領済額          ０円

3 今回請求額  （交付決定通知の額か、そのうち希望する額）円

4 残   額  （１－（２＋３）の額） 円

5 概算払を必要とする理由

  例）予算規模の小さい当クラブの運営を図るためには、概算払による町交付金の交付が必要で

あるため。

6 振 込 先

金融機関名  店 名

種 目 普通  ・  当座  ・  その他（    ）

口 座 番 号

フ リ ガ ナ

口 座 名 義

記入例（概算払を希望する場合）

振込先口座の情報を記載

してください。（特に、口座

名義・フリガナを間違いな

く記載ください。）

概算払いが必要な理由を

記載してください。